



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ASKOVFONDEN**  
**STRUENSEEGADE 9 4., 2200 KØBENHAVN N**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 22. april 2024

---

Lene Krunderup Jakobsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-21
Anvendt regnskabspraksis.....	22-27

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	ASKOVFONDEN Struenseegade 9 4. 2200 København N  CVR-nr.: 55 62 73 12 Stiftet: 1. januar 1943 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mikkel Warming, formand Jens Anders Gesser, næstformand Anne-Mette Madelung Jensen Niels Christian Bøisen Døcker Trine Schøning Torp Niels Milo Poulsen Malan Hentze, medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Helle Øbo Annika Elisabeth Svensson Lene Krunderup Jakobsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Merkur Andelskasse Vesterbrogade 40, 1. 1620 København V

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Indtægter.....	112.644	99.329	99.660	81.098	94.473
Bruttoresultat.....	87.510	77.482	82.857	69.572	66.005
Resultat af primær drift.....	3.549	1.575	3.777	2.667	-6.768
Finansielle poster, netto.....	-351	-623	-416	-460	-406
Årets resultat.....	2.545	994	2.734	2.010	-7.074
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	89.303	92.964	83.628	97.405	87.645
Egenkapital.....	46.806	41.681	41.933	43.206	41.673
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	3.675	2.935	4.522	-4.624	-3.172
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-99	6.840	-597	917	2.913
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-2.535	-25	-1.490	2.562	-1.017
Pengestrømme i alt.....	1.041	9.750	2.435	-1.145	-1.276
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	-457	-387	-416
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	3,2	1,6	3,3	3,8	1,4
Likviditetsgrad.....	104,7	71,1	43,8	57,0	21,1
Soliditetsgrad.....	52,4	44,8	50,1	44,4	47,5

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Askovfonden er en erhvervsdrivende fond, der driver en række sociale og behandlingsmæssige aktiviteter for udsatte mennesker, primært inden for følgende områder:

- Specialskoler
- Behandling af voldsramte familier
- Behandling af spiseforstyrrelser
- Væresteder for psykisk sårbare udsatte grupper
- Beskæftigelsesområdet
- Udviklingsaktiviteter og samarbejde

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør 112,6 mio. kr. mod 99,3 mio. kr. sidste år. Årets resultat udgør et overskud på 2,5 mio. kr. mod et overskud på 1 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og fondens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Som følge af den foresatte stramme økonomisk styring af alle afdelinger i koncernen og en forventning om en stigning i aktivitet som følge af nye projekter, forventer koncernens ledelse et overskud på 1,5 mio. kr. i regnskabsåret 2024.

### Redegørelse for uddelingspolitik

#### Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Fonden foretager ikke direkte uddelinger, men driver sociale- og behandlingsmæssige aktiviteter for mennesker der er udsatte.

### Redegørelse for god fondsledelse mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

De erhvervsdrivende fonde skal i årsrapporten 2023, forholde sig til Anbefalinger for god fondsledelse.

God fondsledelse skal forstås som et overordnet samlebegreb for en række handlemåder og initiativer, som indgår i ”den gode ledelse” af erhvervsdrivende fonde.

De erhvervsdrivende Fonde kan vælges enten at forholde sig til anbefalinger for god fondsledelse i fondens årsregnskab eller på fondens hjemmeside. Bestyrelsen i Askovfonden har valgt at redegørelsen skal ligge åben på Fondens hjemmeside, hvorfor der henvises dertil i forhold til bestyrelsens redegørelse <http://askovfonden.dk/bestyrelse/>

### Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 7 medlemmer - 6 eksterne og 1 medarbejderrepræsentant.



## LEDELSESBERETNING

### Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Mikkel Warming Formand Født: 1969 Stilling: Chef for boligforeningen 3B's sociale indsatser	Indtrådt: 08.02.2017	Frem til januar 2021 var Mikkel leder af 3Bs boligsociale indsats i Urbanplanen. Tidligere har han været Socialborgmester i Københavns Kommune og har repræsenteret Enhedslisten på Rådhuset 1998-2013.	HOFOR Spildevand A/S HOFOR Vand A/S Frederiksberg Boligfond	Nej	Ja
Jens Anders Gesser Næstformand Født: 1977 Stilling: Chef Analytiker, Danske Bank Group	Indtrådt: 10.09.2014	Strategi- og organisationsudvikling, og økonomi/risikostyring.	Ingen.	Nej	Ja
Anne-Mette Madelung Jensen Bestyrelsesmedlem Født: 1967 Stilling: CEO/Strategisk Direktør, iDna Group	Indtrådt: 21.08.2013	At styrke brands' og virksomheders historie og positionering, samt udvikle deres forretningsmodeller og dermed deres relevans for potentielle samarbejdspartnere og velgørere, private såvel som offentlige.	Tidligere bestyrelsesmedlem i YoungCare, siddende bestyrelsesformand i FitforKids.	Nej	Ja
Niels Christian Bøisen Døcker Bestyrelsesmedlem Født: 1971 Stilling: Partner, Bach Advokater	Indtrådt: 03.06.2014	Erhvervsrådgivning og sparring til ledelser i fonde, foreninger og selskaber.	Bestyrelsesformand i Addiktiv Klinik Aps, Bestyrelsesformand i MT Spray A/S og Bestyrelsesmedlem i Danske Advokater (brancheorganisation)	Nej	Ja
Trine Schøning Torp bestyrelsesmedlem Født: 1970 Stilling: Psykolog og fhv. medlem af Folketinget, Socialistisk Folkeparti	Indtrådt: 01.11.2022	Trine har altid haft modet og viljen til at gøre en forskel for de mest udsatte i vores samfund og kæmpet for de børn, unge og voksne der rammes af psykiske udfordringer eller social udsathed. Trine har blandt andet arbejdet som Social-, ligestillings- og psykiatriordfører.  Sidder i bestyrelsen for Baglandet København og har selvstændig praksis som psykolog, konsulent og supervisor.	Fonden/Den Selvejende Inst. Baglandet	Nej	Ja
Niels Milo Poulsen Bestyrelsesmedlem Født: 1962 Stilling: Direktør i Halsnæs Kommune.	Indtrådt: 01.01.2020	Niels Milo er stærkt optaget af at kunne skabe en positiv forandring for de borgere, der har behov for hjælp fra det offentlige system. Blandt andet ved at vende systemet på hovedet og tage udgangspunkt i borgerens behov.	Formand for Strategiforum, som er et strategisk samarbejde med kommunerne og velfærdsuddannelserne i hovedstadsregionen under KKR (Kommunekontaktrådet).	Nej	Ja
Malan Hentze medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem Født: 1965 Stilling: Socialrådgiver i KBH+	Indtrådt: 27.06.2018	At arbejde helhedsorienteret via relation til de unge. At styrke borgernes retssikkerhed og retsstilling.	Ingen.	Nej	Nej

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>112.643.642</b>	<b>99.328.510</b>	<b>86.715.069</b>	<b>74.125.073</b>
Andre driftsindtægter.....		9.612.795	7.998.444	8.937.691	7.665.829
Vareforbrug .....		-332.381	-781.121	-332.381	-781.121
Eksterne omkostninger.....		-34.413.875	-29.063.720	-27.448.544	-22.828.294
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>87.510.181</b>	<b>77.482.113</b>	<b>67.871.835</b>	<b>58.181.487</b>
Personaleomkostninger.....	2	-82.808.690	-74.834.164	-63.531.098	-58.029.996
Af- og nedskrivninger.....		-1.152.616	-1.073.059	-1.152.616	-1.073.059
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.548.875</b>	<b>1.574.890</b>	<b>3.188.121</b>	<b>-921.566</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	230.148	2.466.329
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		18.414	-4.565	18.414	-4.565
Andre finansielle indtægter.....	3	-19.871	1	70.103	42.814
Andre finansielle omkostninger.....	4	-349.378	-617.975	-308.746	-546.450
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.198.040</b>	<b>952.351</b>	<b>3.198.040</b>	<b>1.036.562</b>
Skat af årets resultat.....	5	-653.393	42.079	-653.393	-42.132
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>2.544.647</b>	<b>994.430</b>	<b>2.544.647</b>	<b>994.430</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		62.021.224	69.130.866	62.021.224	69.130.866
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	19.640	0	19.640
Indretning af lejede lokaler.....		0	356.698	0	356.698
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>62.021.224</b>	<b>69.507.204</b>	<b>62.021.224</b>	<b>69.507.204</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	3.617.219	3.387.070
Andre værdipapirer.....		206.250	187.836	206.250	187.836
Finansielle anlægsaktiver.....		6.593.992	5.738.605	5.935.397	5.548.010
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>6.800.242</b>	<b>5.926.441</b>	<b>9.758.866</b>	<b>9.122.916</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>68.821.466</b>	<b>75.433.645</b>	<b>71.780.090</b>	<b>78.630.120</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		84.886	73.104	84.886	73.104
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>84.886</b>	<b>73.104</b>	<b>84.886</b>	<b>73.104</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.023.499	2.441.800	3.750.919	2.010.387
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	4.454.682	1.302.141
Andre tilgodehavender.....		4.774.899	2.286.845	12.551	21.792
Periodeafgrænsningsposter.....	9	1.823.097	490.107	1.789.830	348.632
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.621.495</b>	<b>5.218.752</b>	<b>10.007.982</b>	<b>3.682.952</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>9.774.945</b>	<b>12.238.524</b>	<b>5.254.251</b>	<b>8.229.254</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>20.481.326</b>	<b>17.530.380</b>	<b>15.347.119</b>	<b>11.985.310</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>89.302.792</b>	<b>92.964.025</b>	<b>87.127.209</b>	<b>90.615.430</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grundkapital.....		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		41.346.874	40.635.772	41.346.874	40.635.772
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	3.537.216	3.307.070
Dispositionsfond.....		4.458.780	45.667	921.564	-3.261.403
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>46.805.654</b>	<b>41.681.439</b>	<b>46.805.654</b>	<b>41.681.439</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	10	8.735.107	9.869.099	8.735.107	9.869.099
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>8.735.107</b>	<b>9.869.099</b>	<b>8.735.107</b>	<b>9.869.099</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.892.365	8.652.470	5.892.365	8.652.470
Anden gæld.....		7.162.581	6.977.467	7.162.581	6.977.467
Deposita.....		56.451	92.451	56.451	92.451
Feriepengeindefrysning.....		1.080.814	1.040.407	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>11</b>	<b>14.192.211</b>	<b>16.762.795</b>	<b>13.111.397</b>	<b>15.722.388</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.046.615	1.139.745	1.046.615	1.139.745
Gæld til pengeinstitutter.....		0	3.504.477	0	3.504.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.932.214	3.763.140	3.831.802	3.339.348
Anden gæld.....		4.535.737	4.879.216	3.611.983	4.053.773
Deposita.....		70.603	58.953	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	12	9.984.651	11.305.161	9.984.651	11.305.161
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ...</b>		<b>19.569.820</b>	<b>24.650.692</b>	<b>18.475.051</b>	<b>23.342.504</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>33.762.031</b>	<b>41.413.487</b>	<b>31.586.448</b>	<b>39.064.892</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>89.302.792</b>	<b>92.964.025</b>	<b>87.127.209</b>	<b>90.615.430</b>
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>			
	Grund- kapital	Reserve for opskrivninger	Dispositions- fond	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	40.635.772	45.668	41.681.440
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....			2.544.647	2.544.647
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger.....		-1.036.004		-1.036.004
Årets opskrivninger.....		792.182		792.182
Overførsel vedrørende afskrivninger på opskrivninger.		-534.695	1.868.465	1.333.770
<b>Skat af egenkapitalbevægelser.....</b>		<b>1.489.619</b>		<b>1.489.619</b>
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>41.346.874</b>	<b>4.458.780</b>	<b>46.805.654</b>

	<b>Moderselskabet</b>				
	Grund- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Dispositions- fond	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	40.635.772	3.307.070	-3.261.402	41.681.440
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.			230.146	2.314.501	2.544.647
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger.....		-1.036.004			-1.036.004
Årets opskrivninger.....		792.182			792.182
Overførsel vedrørende afskrivninger på opskrivninger.....		-534.695		1.868.465	1.333.770
<b>Skat af egenkapitalbevægelser.....</b>		<b>1.489.619</b>			<b>1.489.619</b>
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>41.346.874</b>	<b>3.537.216</b>	<b>921.564</b>	<b>46.805.654</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Årets resultat.....	2.544.647	994.430
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.152.616	1.073.059
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-894.233	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-18.414	4.565
Skat af årets resultat tilbageført.....	653.393	-42.079
Ændring i varebeholdninger.....	-11.782	-73.104
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-5.402.743	-224.608
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	5.651.201	1.102.658
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	0	100.000
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>3.674.685</b>	<b>2.934.921</b>
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	7.868.750
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-855.387	-1.028.418
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	756.184	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-99.203</b>	<b>6.840.332</b>
Indfrielse af lån.....	-2.077.907	-1.672.720
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	2.145.000
Afdrag på lån.....	-682.198	-878.986
Andre ændringer i langfristet gæld.....	225.521	381.667
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.534.584</b>	<b>-25.039</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>1.040.898</b>	<b>9.750.214</b>
Likvider 1. januar.....	8.734.047	-1.016.167
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>9.774.945</b>	<b>8.734.047</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	9.774.945	12.238.524
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-3.504.477
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>9.774.945</b>	<b>8.734.047</b>



## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	149	142	115	108	
Løn og gager.....	70.409.097	63.582.298	53.524.888	48.820.292	
Pensioner.....	10.034.118	8.733.249	7.950.347	7.010.892	
Andre omkostninger til social sikring	1.211.256	1.280.840	904.206	969.960	
Andre personaleomkostninger.....	1.154.219	1.237.777	1.151.657	1.228.852	
	<b>82.808.690</b>	<b>74.834.164</b>	<b>63.531.098</b>	<b>58.029.996</b>	
Vederlag til direktion.....	3.898.097	3.835.193	3.008.875	2.949.489	
	<b>3.898.097</b>	<b>3.835.193</b>	<b>3.008.875</b>	<b>2.949.489</b>	
Bestyrelsen i fonden og fondens datterselskab modtager ikke vederlag.					
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	89.974	42.813	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-19.871	1	-19.871	1	
	<b>-19.871</b>	<b>1</b>	<b>70.103</b>	<b>42.814</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	349.378	617.975	308.746	546.450	
	<b>349.378</b>	<b>617.975</b>	<b>308.746</b>	<b>546.450</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-89.166	0	3.099	
Regulering af udskudt skat.....	653.393	47.087	653.393	39.033	
	<b>653.393</b>	<b>-42.079</b>	<b>653.393</b>	<b>42.132</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>6</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	230.146	2.466.329	
Overført resultat.....	2.544.647	994.430	2.314.501	-1.471.899	
	<b>2.544.647</b>	<b>994.430</b>	<b>2.544.647</b>	<b>994.430</b>	



## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver

7

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	26.463.790	5.963.843	1.223.815
Afgang.....	-6.546.516	227.035	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>19.917.274</b>	<b>6.190.878</b>	<b>1.223.815</b>
Opskrivninger 1. januar 2023.....	53.469.537	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger.....	-1.353.484	0	0
Årets opskrivninger .....	792.182	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>52.908.235</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	10.802.461	5.944.203	867.117
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-774.454	0	0
Nedskrivning.....	0	0	178.908
Årets afskrivninger .....	776.278	246.675	177.790
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>10.804.285</b>	<b>6.190.878</b>	<b>1.223.815</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>62.021.224</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	16.731.177		
	Moderselskabet		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	26.463.790	5.963.843	888.949
Afgang.....	-6.546.516	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>19.917.274</b>	<b>5.963.843</b>	<b>888.949</b>
Opskrivninger 1. januar 2023.....	53.469.537	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger.....	-1.353.484	0	0
Årets opskrivninger .....	792.182	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>52.908.235</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	10.802.461	5.944.203	532.251
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-774.454	0	0
Nedskrivning.....	0	0	178.908
Årets afskrivninger .....	776.278	19.640	177.790
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>10.804.285</b>	<b>5.963.843</b>	<b>888.949</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>62.021.224</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	16.731.177		

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

8

	Koncernen	
	Andre værdi-papirer	Finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....	189.200	6.206.604
Tilgang.....	0	534.742
Afgang.....	0	-147.354
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>189.200</b>	<b>6.593.992</b>
Årets værdireguleringer .....	17.050	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>17.050</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>206.250</b>	<b>6.593.992</b>

	Morderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdi-papirer	Finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....	310.149	189.200	5.548.009
Tilgang.....	0	0	534.742
Afgang.....	0	0	-147.354
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>310.149</b>	<b>189.200</b>	<b>5.935.397</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	3.307.070	0	0
Årets værdireguleringer .....	0	17.050	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>3.307.070</b>	<b>17.050</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>3.617.219</b>	<b>206.250</b>	<b>5.935.397</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Askovhus ApS, København.....	3.617.219	230.148	100 %

## NOTER

Note

**Finansielle anlægsaktiver (fortsat)**

8

Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
	Unoterede andele
Dagsværdi 31. december 2023.....	206.250
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	18.414

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				
Omkostninger.....	1.792.664	490.107	1.770.830	348.632
Projekter.....	30.433	0	19.000	0
	<b>1.823.097</b>	<b>490.107</b>	<b>1.789.830</b>	<b>348.632</b>

9

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger til forsikringer, abonnementer samt projekter, som vedrører kommende regnskabsår.

**Hensættelser til udskudt skat**

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, modtagne tilskud samt skattemæssige underskud.

Udskudt skat vedrører:				
Grunde og bygninger.....	9.262.869	11.050.254	9.262.869	11.050.254
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	-315.952	-416.949	-315.952	-416.949
Indretning af lejede lokaler.....	-39.114	246	-39.114	246
Periodeafgrænsningsposter.....	393.763	76.699	393.763	76.699
Modtagne tilskud.....	0	-756.011	0	-756.011
Skattemæssige underskud.....	-545.763	-85.140	-545.763	-85.140
	<b>8.755.803</b>	<b>9.869.099</b>	<b>8.755.803</b>	<b>9.869.099</b>
Udskudt skat 1. januar.....	9.869.099	10.181.638	9.869.099	10.181.638
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	674.089	39.033	674.089	39.033
Årets udskudte skat i egenkapitalen.	-1.787.385	-351.572	-1.787.385	-351.572
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>8.755.803</b>	<b>9.869.099</b>	<b>8.755.803</b>	<b>9.869.099</b>

## NOTER

## Note

## Langfristede gældsforpligtelser

11

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.938.980	1.046.615	8.591.565	9.792.215
Anden gæld.....	7.162.581	0	0	6.977.467
Deposita.....	56.451	0	0	92.451
Feriepengeindefrysning.....	1.080.814	0	0	1.040.407
	<b>15.238.826</b>	<b>1.046.615</b>	<b>8.591.565</b>	<b>17.902.540</b>

  

	Moderselskabet			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.938.980	1.046.615	8.591.565	9.792.215
Anden gæld.....	7.162.581	0	3.781.155	6.977.467
Deposita.....	56.451	0	0	92.451
	<b>14.158.012</b>	<b>1.046.615</b>	<b>12.372.720</b>	<b>16.862.133</b>

## Periodeafgrænsningsposter

12

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter forudmodtagne indtægter

## Eventualposter mv.

13

## Eventualforpligtelser

*Støtteerklæring*

Fonden har afgivet støtteerklæring overfor datterselskab. Fonden har forpligtet sig betingelsesløst gennem tilskud eller alternativ form af afståelse af fordringer eller gennem kapitaltilskud, at sikre datterselskabs drift. Forpligtelsen gælder indtil videre og kan opsiges til den kommende ordinære generalforsamling i datterselskabet til ophør ved udgangen af det regnskabsår som følger.

## Operationel leasing

*Leasingaftaler*

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 802 tkr.

Leasingkontrakterne har en restleasingydelse på 2.527 tkr.

*Huslejeforpligtelser*

Koncernen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 9.353 tkr. i uopsigelighedsperioden.

**NOTER**
**Note**
**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**14**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.939 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 59.176 tkr.

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt 6.200 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

**Nærtstående parter**
**15**

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

- Ledelse bestående af bestyrelse og direktion
- Askovhus ApS, datterselskab

**Bestemmende indflydelse**

Fondens ledelse er indsat som reelle ejere og har den bestemmende indflydelse på fonden.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Følgende transaktioner har fundet sted i regnskabsåret 2023 mellem Askovfonden og datterselskabet Askovhus ApS:

Tilgodehavende hos Askovhus ApS 1. januar 2023.....	1.302.141 kr.
Administrationshonorar.....	2.316.836 kr.
IT-support.....	315.900 kr.
Finansiering af omkostninger.....	2.715.854 kr.
Husleje.....	847.816 kr.
Håndværkere.....	114.862 kr.
Modtaget likviditet/lån .....	-4.230.000 kr.
Kommunikation og dokumentation.....	981.300 kr.
Tilskrevne renter.....	89.974 kr.
Tilgodehavende hos Askovhus ApS 31. december 2023.....	4.454.682 kr.

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af noten "Personaleomkostninger".
